广州市东升医院2021年福利彩票公益金资助

项目情况公开（2019年广州市老年病

康复医院医疗设备购置经费）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰

显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监

督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理

办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》《广东省

民政厅办公室关于进一步加强彩票公益金使用管理信息公开和

资助项目标识设立管理工作的通知》《广州市福利彩票公益金

使用管理办法》等要求，现对我单位 2021年福利彩票公益金资

助项目信息公告如下：

一、项目信息

（一）项目名称

2019年广州市老年病康复医院医疗设备购置经费

（二）项目主要内容

1.5T磁共振成像系统（MR)

（三）项目周期

2019年 10月—2021年 5月

（四）资金额度

项目总额为 1499 万元。2021 年资助金额为 497.45 万元，

实际支付 497.45万元。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：许焕波，联系电话：020-31701237

二、项目成果

（一）项目完成情况

1.5T磁共振成像系统目前已经验收并投入临床使用，大大

提高了本院临床疾病检验水平。MRI对人体没有电离辐射损伤，

软组织结构显示清晰，对中枢神经系统、关节、肌肉等检查优

于 CT。本院患者多数为老年人，特别对老年人颅脑及脊柱、脊

髓病变，心脏疾病等病变的诊断提供了强有力的技术支持。

（二）实际效果

（三）绩效目标完成情况

绩效目标：1、医疗床位逐步投入使用，每医生年住院人次

增长率＞10%；2、医疗设备购置验收通过率≥90%；3、设备投

入使用率≥90%；4、治愈好转率≥70%；5、出院与入院诊断符

合率≥95%；6、患者满意度≥95%。

完成情况：1、医疗床位逐步投入使用，每医生年住院人次

增长率 37%；2、医疗设备购置验收通过率 100%；3、设备投入

使用率 93.15%；4、治愈好转率 85.13%；5、出院与入院诊断符

合率 97.03%；6、患者满意度 100%。

三、存在问题和改进措施

存在问题：因场地改造原因项目尾款支出时间较慢，项目

设置的指标未能完全符合数量要求，指标数量设置不足。

改进措施：应更科学准确预计项目实施时间，确保财政资

金的按时支付；已按规范要求新增指标，并按新增后的指标进

行自评。